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MILICZ

Nad starostą zbierają się
czarne chmury?

Czytaj na str. 2

GUZOWICE

Ścigali się 
w szczytnym celu! Czytaj na str. 2



Wy da rze nia z ubie głe go ty go dnia za -
ogni ły jesz cze bar dziej pu blicz ną
dys ku sję na te mat mi lic kie go szpi ta -
la. Przy czy ną jest praw do po dob na li -
kwi da cja od dzia łów po łoż ni czo -gi ne -
ko lo gicz ne go i neo na to lo gicz ne go.
Naj wię cej kry ty ki pa dło pod ad re -
sem sta ro sty mi lic kie go, któ ry pod -
jął de cy zję w tej spra wie, wbrew
uchwa łom Ra dy Miej skiej w Mi li czu
i Ra dy Po wia tu Mi lic kie go, pro te -
stom pra cow ni ków i pe ty cji miesz -
kań ców. Osta tecz ną de cy zję w spra -
wie mi lic kie go szpi ta la ma pod jąć
wo je wo da.

14 sierp nia zwo ła no se sję nad zwy -
czaj ną w związ ku z ko lej ną uchwa łą,
ma ją cą na ce lu zo bo wią zać Za rząd Po -
wia tu Mi lic kie go do pod ję cia dzia łań
zmie rza ją cych do utrzy ma nia funk cjo -
no wa nia od dzia łów gi ne ko lo gicz no -
-po łoż ni cze go i neo na to lo gicz ne go,
wdro że nia pla nu na praw cze go i prze -
strze ga nia przy ję tych uchwał. Ku zdu -
mie niu obec nych przed sta wi cie li
władz gmi ny i pra cow ni ków wspo -
mnia nych od dzia łów, oka za ło się, że
nie ma kwo rum. Na sa li by ła tyl ko sió -
dem ka rad nych po wia to wych, co ozna -
cza, że nie są wład ni prze gło so wać
uchwa ły. Nie by ło rów nież ni ko go z za -
rzą du po wia tu oraz ob słu gi praw nej. 

– Jest go dzi 14.15 i mu szę stwier -
dzić, że bra ku je nam jed ne go rad ne go,

aby ra da mo gła pod jąć waż ną uchwa łę.
Pró bo wa łem skon tak to wać się z pa -
nem sta ro stą i je go te le fon mil czy. Ta -
ka sa ma sy tu acja w przy pad ku
wi ce sta ro sty. Pod ją łem rów nież pró bę
kon tak tu z ob słu gą praw ną Sta ro stwa
Po wia to we go w Mi li czu i ta ka sa ma od -
po wiedź. Do mo jej wia do mo ści wpły -
nę ło tyl ko jed no uspra wie dli wie nie
nie obec no ści na dzi siej szej se sji. Pan
Edward Ryb ka po in for mo wał, że jest
cho ry. W ta kim ukła dzie mo że my tyl -
ko wspól nie pod jąć dys ku sję nad wnie -
sio ną uchwa łą – po in for mo wał
prze wod ni czą cy Krzysz tof Osme lak. 

Ta ka sy tu acja obu rzy ła więk szość
ze bra nych, któ rzy oskar ża li za rząd po -
wia tu i nie obec nych rad nych klu bu
„Ra zem dla Po wia tu Mi lic kie go”
o dzia ła nie z pre me dy ta cją, po nie -
waż 17 sierp nia mia ło od być się wal ne
ze bra nie wspól ni ków Mi lic kie go Cen -
trum Me dycz ne go. Stwier dzi li, że sta -
ro sta ich lek ce wa ży i pro wa dzi
za ku li so we roz mo wy z przed sta wi cie -
la mi rzą du i par la men ta rzy sta mi Pra -
wa i Spra wie dli wo ści w spra wie
szpi ta la. 

– Mo że wy dać się nie któ rym nie -
for tun na da ta zwo ła nia se sji, ale to pan
sta ro sta wy mu sił na nas ten ter min.
Na 17 sierp nia zwo łał po sie dze nie
wspól ni ków i jed nym z punk tów jest
za mknię cie od dzia łów gi ne ko lo gicz no -
-po łoż ni cze go i neo na to lo gicz ne go.

Więc kie dy po win ni śmy się wy po wie -
dzieć w tym te ma cie? Pan sta ro sta nie
chce prze strze gać pra wa, któ re zo sta ło
usta lo ne przez rad nych. Je śli cho dzi
o przy ję tą uchwa łę z dnia 17 lip ca, to
nie któ rzy rad ni oraz za rząd wy po wia -
da li się, że do pro wa dzi my do upad ku
szpi ta la. To jest bar dzo per fid ne i wpi -
su je się w nar ra cję „kto nie jest z na mi,
ten jest na szym wro giem; tyl ko my ma -
my ra cję: za rząd po wia tu, szpi ta la i ra -
da nad zor cza” – mó wi ła Ha li na Gó ra. 

Rad ni stwier dzi li zgod nie, że nie
przed sta wia się im wia ry god nych da -
nych i uza sad nie nia fi nan so we go do li -
kwi da cji od dzia łów. Po nad to po ja wia ją
się in for ma cje o uru cho mie niu 16,5
mld zło tych przez rząd na ra to wa nie
szpi ta li po wia to wych. Jed nym z wa run -
ków jest świad cze nie usług gi ne ko lo -
gicz no -po łoż ni czych. – W ten spo sób

uci na my so bie do pływ pie nię dzy.
Uchwa ła pod ję ta 17 lip ca w spra wie za -
nie cha nia dzia łań pro wa dzą cych do li -
kwi da cji od dzia łów jest pra wo moc na.
Nie obec ność rad nych jest ta kim sa -
mym lek ce wa żą cym po trak to wa niem
nas, jak to zro bi ła prze wod ni czą ca ra dy
nad zor czej na spo tka niu z pra cow ni ka -
mi od dzia łów. Stra ta szpi ta la w ze szłym
ro ku wy nio sła 12 mln zł, z cze go 2,2
mln zł to gi ne ko lo gia i po łoż nic two. To
co wy ge ne ro wa ło resz tę? – py tał Mar -
cin Cie siel ski. 

Pa dła rów nież de kla ra cja ze stro ny
wi ce bur mi strza Mi li cza, że gmi na ze
swo ich środ ków po kry je stra ty po nie -
sio ne przez gi ne ko lo gię i po łoż nic -
two. – Za rząd po wia tu idzie
w od wrot nym kie run ku. Pró bu je ogra -
ni czać dzia łal ność. W przy pad ku no -
wej sie ci szpi ta li bę dą się li czyć tyl ko
sil ne jed nost ki ochro ny zdro wia. Sta -
ro sta ro bi pierw szy krok do li kwi da cji
na sze go szpi ta la. De gra du je go do 2.
lub 3. li gi – po wie dział Łu kasz Ro ki -
ta.

Prze wod ni czą cy ra dy po wia tu
zde cy do wał o ogło sze niu prze rwy
w ob ra dach, któ re zo sta ły wzno wio ne
trzy dni póź niej, kie dy to po ja wi ła się
już wy ma ga na licz ba rad nych. Przy był
tak że sta ro sta. Sła wo mir Strze lec ki po -
in for mo wał, że we dług sta tu tu po wia -
tu prze wod ni czą cy ra dy nie miał
pra wa roz po czy nać se sji 14 sierp nia

przy bra ku kwo rum oraz ogła szać
prze rwy bez sto sow nej uchwa ły.
Stwier dził, że są wy ro ki są dów ad mi -
ni stra cyj nych w tej spra wie. Od mó wił
udzia łu w gło so wa niu i od po wie dzi
na licz ne py ta nia. Z je go sta no wi skiem
w kwe stii ob rad zgo dzi li się rad ni
Krzysz tof Do ma ga ła i Ma rek War -
kocz. Osta tecz nie uchwa ła prze szła
sied mio ma gło sa mi na tak, przy jed -
nym wstrzy mu ją cym się. Mi mo to sta -
ro sta na po sie dze niu
wspól ni ków MCM pod jął de cy zję o li -
kwi da cji od dzia łów, o czym po in for -
mo wał bur mistrz Mi li cza. Piotr Lech
za po wie dział, że zło ży za wia do mie nie
do pro ku ra tu ry w spra wie moż li wo ści
po peł nie nia prze stęp stwa z art. 231
Ko dek su kar ne go – prze kro cze nia
upraw nień przez funk cjo na riu sza pu -
blicz ne go.

18 sierp nia przed bu dyn kiem Sta -
ro stwa Po wia to we go w Mi li czu od był
się pro test pra cow ni ków szpi ta la,
miesz kań ców, rad nych oraz władz
gmi ny. Po ja wi ła się tacz ka prze zna czo -
na dla sta ro sty, na drzwiach urzę du
na kle jo no na pis „Ostat nie po że gna -
nie”. Tym sa mym uczest ni cy da li wy -
raz utra ty za ufa nia spo łecz ne go
do Sła wo mi ra Strze lec kie go. Li czą
na to, że zo sta nie roz li czo ny w nad -
cho dzą cych wy bo rach. Pro te stu ją cy
prze ma sze ro wa li uli ca mi mia sta aż
do Mi lic kie go Cen trum Me dycz ne go
z trans pa ren ta mi, wy krzy ku jąc ha sła
„Wa ra od szpi ta la” lub,, Sta ro sta cham,
zo stał sam”. 

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI
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MI LICZ

Nad sta ro stą zbie ra ją się czar ne chmu ry?

W so bo tę w miej sco wo ści Gu zo wi ce
(gmi na Ciesz ków) zor ga ni zo wa no
trze cią edy cję za wo dów Sko wyr ne
Wra ki. Im pre za po łą czo na by ła z ak -
cją cha ry ta tyw ną na rzecz cięż ko cho -
rych dziew czy nek: 5-let niej Mał go si
Chu dej z Osie ku oraz 13-let niej Ju lii
Wę grzyn z Bia dasz ki. Or ga ni za to ra mi
wy da rze nia by ły Sko wyr na Ra cing Te -
am oraz Trac tor Ra cing Te am. 

Wi dzo wie mo gli po dzi wiać umie -
jęt no ści kie row ców oraz nie po wta rzal -
ne ma new ry. Tuż po go dzi nie 8.00

roz po czę ła się run da ho no ro wa. Za -
wod ni cy star to wa li w na stę pu ją cych
ka te go riach: cy wil – do 1600
cm3, 1.6 – do 1600 cm3, 2000+cm3.
Naj lep si otrzy ma li pu cha ry oraz na -
gro dy rze czo we. 

Po za wy ści ga mi or ga ni za to rzy
przy go to wa li sze reg atrak cji, zwłasz cza
dla dzie ci. By ły więc sto iska ga stro no -
micz ne, dmu cha ne zam ki, ani ma cje
tram po li ny, ka ru ze le, by ła też moż li -
wość prze lo tu he li kop te rem. Mu zycz -
ną gwiaz dą im pre zy był pol ski ra per
i pro du cent mu zycz ny – Ja kub Bi rec -

ki, wy stę pu ją cy pod pseu do ni mem ar -
ty stycz nym B. R. O. Im pre za za koń czy -
ła się za ba wą ta necz ną z DJ -em Na nek.

Zor ga ni zo wa no li cy ta cje ga dże tów
i lo te rię fan to wą. Do zdo by cia by ły m.
in. pił ki z pod pi sem Łu ka sza Kacz mar -
ka z siat kar skiej re pre zen ta cji Pol ski,
ko szul ki z au to gra fa mi spor tow ców
mie sza nych sztuk wal ki, vo uche ry
na prze lot awio net ką i na week end
w gó rach, za baw ki, sa mo chód mar ki
Ford Pu ma czy dam ski ro wer.

Wszyst kie wpły wy z im pre zy zo -
sta ną prze zna czo ne na rzecz 5-let niej

Mał go rza ty Chu dej z Osie ku (gmi na
Pa ko sław) oraz 13-let niej Ju lii Wę -
grzyn z Bia dasz ki. Mał go sia cier pi
na mó zgo we po ra że nie dzie cię ce, pa -
dacz kę, nie do wład spa stycz ny czte ro -
koń czy no wy, ma ło gło wie i jest
nie peł no spraw na in te lek tu al nie
w stop niu głę bo kim. Z ko lei Ju lia
od kil ku lat wal czy z gle ja kiem – no -

wo two rem mó zgu, któ ry po czy nił
ogrom ne spu sto sze nie w jej or ga ni -
zmie. Dziew czyn ka ma za ło żo ną rur -
kę tra che osto mij ną, któ ra za pew nia
droż ność dróg od de cho wych oraz
PEG umoż li wia ją cy po da nie po kar mu
dro gą do je li to wą. Ma też nie do wład le -
wej stro ny cia ła.

(FE NIX)

GU ZO WI CE

Ści ga li się w szczyt nym ce lu!



Aktualności 3

19 sierp nia w Pię ko ci nie zor ga ni zo -
wa no uro czy sto ści do żyn ko we gmi ny
Mi licz. Ośro dek Kul tu ry w Mi li czu
oraz miej sco we so łec two przy go to -
wa ły z tej oka zji wy jąt ko wy pro gram,
któ ry do star czył nie za po mnia nych
wra żeń wszyst kim uczest ni kom. 

Uro czy ste ob cho dy roz po czę ła Msza
świę ta dzięk czyn na w Ko ście le pw. Św. An -
drze ja Bo bo li w Mi li czu. Po tem miesz kań -
ców i go ści za pro szo no do Pię ko ci na, gdzie
bo isko spor to we za mie ni ło się w „do żyn -
ko wą wio skę”. Fo od truc ki, sto iska z lo kal -
ny mi pro duk ta mi, lo te ria fan to wa

i ol brzy mia sce na to tyl ko część atrak cji, ja -
kie cze ka ły na uczest ni ków. 

Tra dy cyj nie przy przy śpiew kach lu do -
wych wrę czo no chle by do żyn ko we oraz
wień ce przed sta wi cie lom sa mo rzą dów
i za pro szo nym go ściom. W czę ści ar ty -
stycz nej na sce nie zo ba czy li śmy ze spół
Folk lor Bło nie, show dla dzie ci „Po zna je my
to, co je my”, tan ce rzy z Aka de mii Tań ca Ja -
skier, gru pę Di kan da z mu zy ką orien tal ną
oraz for ma cję Mar kus P. 

Wspól ne świę to wa nie za koń czy ło się
za ba wą ta necz ną z DJ -em Du etem, któ ra
trwa ła do póź nych go dzin noc nych.

(FE NIX)

GMINA MILICZ

Święto plonów 
w atmosferze radości

15 sierp nia na te re nie bo iska spor to -
we go w Bu ko wi cach (gmi na Kro śni -
ce) od by ły się gmin no -pa ra fial ne ob -
cho dy świę ta plo nów. Gwiaz dą wie -
czo ru był di sco po lo wy ze spół WEEK -
END. Do żyn ki zor ga ni zo wa ły gmi na
Kro śni ce i Cen trum Edu ka cyj no -Tu ry -
stycz no -Spor to we.

O godz. 12.00 od pra wio na zo sta ła
dzięk czyn na Msza świę ta w Ko ście le pw.
Naj święt szej Ma rii Pan ny w Bu ko wi cach.
Po tem uczest ni cy ob cho dów utwo rzy li ko -
ro wód do żyn ko wy i prze ma sze ro wa li uli -
ca mi miej sco wo ści na miej sce im pre zy.
Re pre zen tan ci po szcze gól nych so łectw zło -
ży li pod sce ną przy go to wa ne wień ce. Jak
na ka zu je tra dy cja, przed sta wi cie lom
władz, in sty tu cji i służb mun du ro wych
wrę czo no sym bo licz ne wią zan ki,
przy przy śpiew kach ze spo łu lu do we go
Pierst ni cza nie. 

Na stęp nie moż na by ło po dzi wiać
wy stę py ar ty stycz ne gru py Mir ko wia -
nie, ka pe li Boc ki oraz Ma te usza Paw la -
ka. Jed nak to gwiaz da wie czo ru, czy li
ze spół WEEK END, przy cią gnę ła tłu my
miesz kań ców, któ rzy wspa nia le się ba -
wi li przy ta kich utwo rach jak „Ona tań -
czy dla mnie” czy „Za każ dą chwi lę
z to bą”. Po tem Te atr Ognia In fer nal za -
pre zen to wał swój po kaz. Zwień cze -
niem im pre zy by ła za ba wa ta necz na
z DJ -em.

(FE NIX) 

KROŚNICE

Święto obfitości i lokalnej wspólnoty
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Z POLICJI

Zmyślił historyjkę o kradzieży

15 sierp nia na Skwe rze im. Win cen -
te go Wi to sa w Mi li czu od by ła się uro -
czy stość z oka zji Świę ta Woj ska Pol -
skie go i 103. rocz ni cy Bi twy War -
szaw skiej. Sym bo licz ne wią zan ki
kwia tów zło ży li sa mo rzą dow cy z po -
wia tu mi lic kie go, przed sta wi cie le in -
sty tu cji, szkół, sto wa rzy szeń i woj -
ska. Or ga ni za to rem wy da rze nia był
Za rząd Po wia tu Mi lic kie go.

Do wód cą uro czy sto ści był star szy sierż.
Piotr Ba la ga, któ ry za mel do wał go to wość
do roz po czę cia ob cho dów ka pi ta no wi Kon -
ra do wi No wa kow skie mu – kie row ni ko wi
skła du mi lic kie go. Przy by ły z 16. Dol no ślą -
skiej Bry ga dy Wojsk Obro ny Te ry to rial nej
Po czet Fla go wy, w skła dzie: ka pral Ma te usz
Flo ta – do wód ca, ka pral Pau li na Król – fla -
go wy, ka pral Lu cjan Gło wacz – asy sta, do -
ko nał uro czy ste go wznie sie nia fla gi Pol ski
pod czas za in to no wa ne go „Ma zur ka Dą -
brow skie go”. 

Sta ro sta mi lic ki po dzię ko wał wszyst -
kim przy by łym na tę uro czy stość, zwłasz -
cza de le ga cjom woj sko wym. Od niósł się
rów nież do trud nej sy tu acji na sze go kra ju
w kon tek ście trwa ją cej woj ny za wschod -
nią gra ni cą. – Dziś woj sko pol skie sta je
na wy so ko ści za da nia przed no wy mi wy -
zwa nia mi, któ re do tar ły do na szych gra nic.
Względ ny spo kój od cza su za koń cze -

nia II woj ny świa to wej za kłó ci ły dzia ła nia
wo jen ne na te re nie Ukra iny. W ob li czu
nie spo koj nych cza sów sta nie na stra ży bez -
pie czeń stwa na bie ra zu peł nie in ne go zna -
cze nia. Dla te go do ce niaj my po kój.
W rocz ni cę Bi twy War szaw skiej i w Świę -
to Woj ska Pol skie go chy lę czo ło przed bo -
ha te ra mi oraz we te ra na mi. Wszyst kim
tym, któ rzy w woj sku pol skim słu ży li i słu -

żą, skła dam wy ra zy uzna nia. Dzię ku ję
za wier ną służ bę su we ren nej i nie pod le głej
Pol sce – mó wił Sła wo mir Strze lec ki.

Sa mo rzą dow cy wraz z de le ga cja mi
oraz przy by ły mi go ść mi zło ży li wią zan ki
kwia tów oraz zni cze przy po mni ku pre -
mie ra Win cen te go Wi to sa. Uro czy stość
wzbo ga cił wy stęp Li dzi Su fryd z Kro to szy -
na wraz z Ma te uszem Kaź mier cza kiem
(trąb ka) oraz Mi ło szem Ma cie jew skim
(wer bel). 

Punk tem kul mi na cyj nym by ła in sce -
ni za cja Bi twy War szaw skiej w wy ko na niu

Mi lic kiej Gru py Re kon struk cyj nej Wal de -
ma ra Fiu ka w skła dzie: mar sza łek Jó zef
Pił sud ski – To masz No wa kow ski, pre -
mier Win cen ty Wi tos – An drzej Bu cyk,
Ka ta rzy na Tracz (żo na Wi to -
sa) – Agniesz ka Pa jąk -Gro bel na, gen. Ta -
de usz Roz wa dow ski – To masz Ta ta rek,
mjr Ro man Abra ham – Krzysz tof Gó ral,
pol ski żoł nierz – Do mi nik Nóż ka, bol sze -
wic ki żoł nierz – Pa weł Ba la ga, sta ro daw -
ny fo to graf – Ire ne usz Rad ny.

(FE NIX)

MILICZ

Cześć i chwała Wojsku Polskiemu!

Pod ko niec lip ca w Gmin nym Ośrod ku Kul tu ry w Ciesz ko wie od by ła się ce re -
mo nia uho no ro wa nia trzech par mał żeń skich z te re nu gmi ny, ob cho dzą cych
zło te go dy.

Me da le „Za dłu go let nie po ży cie mał żeń skie”, nada ne przez pre zy den ta RP, otrzy ma -
li He le na i Jó zef Ryn kie wi czo wie, Da nu ta i Zdzi sław Mu sia ło wie oraz Ma ria i Le on Gład -
kow scy. Gra tu la cje ju bi la tom zło ży li wójt Igna cy Miecz ni kow ski i Ju sty na
Muj ta – kie row nik Urzę du Sta nu Cy wil ne go. W imie niu Ra dy Gmi ny Ciesz ków ży cze -
nia zło żył wi ce prze wod ni czą cy Mie czy sław Bu ta, a w imie niu Ra dy So łec kiej – Bog dan
Muj ta. Uro czy stość wy stę pem ar ty stycz nym uświet ni ły dzie ci z te re nu gmi ny.

(FE NIX)

CIESZKÓW
Uhonorowani za długoletnie pożycie małżeńskie
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Ja kiś czas te mu mi lic cy po li cjan ci
do ko ny wa li oglę dzin uszko dzo ne go
przez wan da la sa mo cho du. Wte dy
pod szedł do nich męż czy zna, twier -
dząc, że po przed niej no cy padł ofia -
rą roz bo ju i zo stał okra dzio ny z kil ku
ty się cy eu ro. Śledz two wy ka za ło jed -
nak, że by ła to wy my ślo na hi sto ria…

31 lip ca zgło szo no uszko dze nie sa mo -
cho du do staw cze go mar ki Peu ge ot, któ ry był
za par ko wa ny przy miej sco wym tar go wi sku.
Prze bi to w nim opo ny, uszko dzo no me cha -
nizm opusz cza nia szy by ina ma lo wa no spray -
em natyl nych drzwiach wul gar ną sym bo li kę.
Stra ty wy ce nio no na 3 ty sią ce zło tych. Jesz -
cze te go sa me go dnia za trzy ma no spraw -
cę – 17-let nie go miesz kań ca jed nej
z oko licz nych wio sek. Mo ty wem je go czy nu
miał być oso bi sty za targ zwła ści cie lem po jaz -
du. Poprze słu cha niu mło dzień ca zwol nio no.

W trak cie oglę dzin sa mo cho du
do funk cjo na riu szy pod szedł męż czy zna,

zgła sza jąc, że po przed niej no cy padł ofia rą
roz bo ju. Jak mó wił, tuż po pół no cy szedł
z dwor ca ko le jo we go uli cą Woj ska Pol skie -
go i zo stał za cze pio ny przez trzy nie zna ne
oso by, z cze go jed na trzy ma ła w rę ce nóż.
Osob ni cy ci za żą da li od nie go wy da nia
wszyst kich cen nych rze czy. Ich łu pem mia -
ło paść 3 tys. eu ro oraz te le fon ko mór ko wy. 

Po li cjan ci roz po czę li in ten syw ne
śledz two. Ana li za ze bra nych in for ma cji
wy ka za ła jed nak, że zgło sze nie by ło fał szy -
we. – Męż czy zna wy ja śnił po li cjan tom, że
chwi lę wcze śniej po pro sił wła ści cie la znisz -

czo ne go bu sa o kil ka zło tych na drob ne za -
ku py. Kie dy ten sta now czo od mó wił, szyb -
ko wy my ślił so bie ta ki kry mi nal ny epi zod,
praw do po dob nie po to, że by od cią gnąć
mun du ro wych od po mo cy po krzyw dzo -
ne mu. Za skła da nie fał szy wych ze znań
gro zi ka ra do 8 lat po zba wie nia wol no ści.
Za wia da mia nie or ga nów ści ga nia o prze -
stęp stwie, wie dząc, że go nie po peł nio no,
za gro żo ne jest ka rą do 2 lat po zba wie nia
wol no ści – po in for mo wał pod insp. Sła wo -
mir Wa leń ski z KPP w Mi li czu.

(FE NIX)
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Na bieżąco 5

13 sierp nia po li cjan ci za trzy ma li 26-
let nie go męż czy znę, któ ry do ko nał
kra dzie ży w jed nym ze skle pów spo -
żyw czych w cen trum Mi li cza. Gro zi
mu ka ra do dzie się ciu lat po zba wie -
nia wol no ści.

Ko men da Po wia to wa Po li cji w Mi li czu
otrzy ma ła zgło sze nie o kra dzie ży pro duk -
tów spo żyw czych w jed nym ze skle pów.
Wy sła ny na miej sce pa trol usta lił, że nie -

zna ny męż czy zna, po słu gu ją cy się wschod -
nim ję zy kiem, opu ścił sklep, nie pła cąc
za pi wo, pa pie ro sy i in ne drob ne ar ty ku ły,
o łącz nej war to ści oko ło 40 zło tych. Wła ści -
ciel skle pu oraz świa dek pró bo wa li go za -
trzy mać, jed nak ten wy jął nóż i za ata ko wał
ich. Wła ści ciel do znał ra ny cię tej na dło ni,
a świa dek otrzy mał cio sy pię ścia mi. 

Spraw ca od da lił się, ale zo stał za trzy -
ma ny przez po li cjan ta w po bli żu bu dyn ku
Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu.

Był to 26-let ni ob co kra jo wiec, cza so wo
prze by wa ją cy w jed nej z oko licz nych wio -
sek. Był nie trzeź wy – w je go or ga ni zmie
stwier dzo no po nad 0,6 pro mi la al ko ho lu. 

– Przy męż czyź nie po li cjan ci zna leź -
li nóż, któ rym za dał cios po krzyw dzo ne -
mu wła ści cie lo wi skle pu. Na szczę ście
ra na dło ni oka za ła się nie groź na, wy star -
czy ła po moc me dycz na, udzie lo na
na miej scu zda rze nia przez le ka rza z Ze -
spo łu Ra tow nic twa Me dycz ne go. Skra -
dzio ny to war w ca ło ści od zy ska no.
Do cza su wy ja śnie nia spra wy za trzy ma ny
ob co kra jo wiec tra fił do ce li po li cyj ne go
aresz tu. Po wy trzeź wie niu prze wie zio no
go do pro ku ra tu ry, gdzie usły szał za rzut
do ko na nia kra dzie ży roz bój ni czej wraz
z uszko dze niem cia ła wła ści cie la skle pu
spo żyw cze go oraz za rzut na ru sze nia nie -
ty kal no ści cie le snej i spo wo do wa nia ob ra -
żeń cia ła u męż czy zny, któ ry – pró bu jąc
za trzy mać na past ni ka – pod jął in ter wen -
cję na rzecz ochro ny bez pie czeń stwa lu dzi
i po rząd ku pu blicz ne go. Gro zi mu ka ra
do dzie się ciu lat po zba wie nia wol no ści.
De cy zją pro ku ra to ra zo stał ob ję ty do zo -
rem po li cyj nym, ma tak że za kaz zbli ża nia
się na od le głość mniej szą niż 20 me trów
do skle pu, w któ rym do szło do prze stęp -
stwa oraz do je go wła ści cie la i do świad ka
zda rze nia. Po stę po wa nie jest w to ku – po -
li cjan ci wy ja śnia ją oko licz no ści spra -
wy – in for mu je pod insp. Sła wo mir
Wa leń ski, ofi cer pra so wy Ko men dy Po -
wia to wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)

Z POLICJI

Odpowie za rozbój 

8 sierp nia do szło do pod pi sa nia po -
ro zu mie nia po mię dzy sa mo rzą da mi
po wia tu kro to szyń skie go i mi lic kie go
w spra wie uru cho mie nia no wej tra sy
au to bu so wej Kro to szyn – Mi licz,
przez Zdu ny i Ciesz ków. Pro jekt ma
wy star to wać już 1 wrze śnia te go ro -
ku i bę dzie pro wa dzo ny przez Miej ski
Za kład Ko mu ni ka cji w Kro to szy nie.

W spo tka niu wzię li udział przed sta wi -
cie le gmin Kro to szyn, Zdu ny, Ciesz ków
i Mi licz oraz pre zes Miej skie go Za kła du

Ko mu ni ka cji, Mał go rza ta Ka lak. No we po -
łą cze nie au to bu so we ma za in au gu ro wać
dzia łal ność już we wrze śniu, dzię ki cze mu
miesz kań cy zy ska ją ko lej ne do god ne po łą -
cze nie ko mu ni ka cyj ne. 

Roz kład jaz dy obej mie pięć kur sów
każ de go dnia i bę dzie do sto so wa ny do pla -
nu po łą czeń ko le jo wych na od cin ku Mi -
licz – Wro cław. Tra sa bę dzie wy no sić
oko ło 32 km z przy stan ka mi w po szcze gól -
nych gmi nach. Do kład ny roz kład jaz dy zo -
sta nie opu bli ko wa ny.

(FE NIX)

KOMUNIKACJA

Linia autobusowa łącząca
dwa powiaty

27-let ni miesz ka niec gmi ny Kro śni -
ce od po wie za po sia da nie kil ku por -
cji me tam fe ta mi ny. Gro zi mu ka ra
do trzech lat po zba wie nia wol no ści.

Po li cjan ci po je cha li do Wierz cho wic
(gmi na Kro śni ce), bo wiem we dług wcze -
śniej szych usta leń je den z męż czyzn
w swo im miej scu za miesz ka nia miał
prze cho wy wać nar ko ty ki. Usta le nia oka -
za ły się traf ne – zna le zio no wo re czek
z za war to ścią bia łe go prosz ku. Te ster
do wy kry wa nia nar ko ty ków wy ka zał, że
by ła to me tam fe ta mi na w ilo ści kil ku
por cji. 

Za bez pie czo ny to war tra fił do po li cyj -
ne go de po zy tu. Jesz cze te go sa me go dnia
za trzy ma ny 27-la tek usły szał za rzut po peł -
nie nia prze stęp stwa nar ko ty ko we go.
Po prze słu cha niu zo stał zwol nio ny. 

– Funk cjo na riu sze wy ja śnia ją oko licz -
no ści spra wy, w tym po cho dze nie za bez -
pie czo nej me tam fe ta mi ny. Za jej
po sia da nie po dej rza ne mu, zgod nie z usta -
wą o prze ciw dzia ła niu nar ko ma nii, gro zi
ka ra po zba wie nia wol no ści do lat trzech.
Po stę po wa nie jest w to ku – po in for mo wał
pod insp. Sła wo mir Wa leń ski z Ko men dy
Po wia to wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX) 

Z POLICJI

Nie uniknie kary 
za posiadanie narkotyków
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11 sierp nia na te re nie Za le wu Re -
kre acyj ne go w Mi li czu od by ło się
wy jąt ko we wy da rze nie spor to -
we – „Tria th lon Wi tal no ści”, któ re
za in au gu ro wa ło se rię atrak cji dla
uczest ni ków pro jek tu „Fut bo lo wi
Pa sjo na ci 6”. Im pre za zor ga ni zo -
wa na przez Mi lic kie Sto wa rzy sze -
nie Przy ja ciół Dzie ci i Osób Nie -
peł no spraw nych przy cią gnę ła en -
tu zja stów ak tyw no ści fi zycz nej.

Uro czy ste go otwar cia do ko na li
Ali cja Szat kow ska – pre zes MSP -
DiON, Pa weł Pa rus – peł no moc nik
mar szał ka wo je wódz twa dol no ślą skie -
go ds. osób z nie peł no spraw no ścią.
Za wspar cie te go wy da rze nia po dzię ko -
wa no Fun da cji na Rzecz Zie mi Mi lic -
kiej oraz Ka wiar ni Spół dziel ni
So cjal nej „Po za Ho ry zont”. 

W „Tria th lo nie Wi tal no ści” wzię li
udział uczest ni cy Warsz ta tu Te ra pii
Za ję cio wej i Fun da cji „Po ma luj Mi
Świat”. Ry wa li za cja spor to wa od by wa -
ła się w trzech ka te go riach – gim na sty -
ka na świe żym po wie trzu, nor dic
wal king oraz ka ja kar stwo. W du chu fa -
ir play ko le gium sę dziow skie oznaj mi -
ło, że wszy scy uczest ni cy są
zwy cięz ca mi. Nie za bra kło wy róż nień
dla tych, któ rzy naj bar dziej się wy róż -
ni li w po szcze gól nych dys cy pli nach. 

Wy da rze nie zre ali zo wa no w ra -
mach pro jek tu „Fut bo lo wi Pa sjo na ci 6”,
do fi nan so wa ne go ze środ ków Pań stwo -
we go Fun du szu Re ha bi li ta cji Osób
Nie peł no spraw nych, bę dą cych w dys -
po zy cji sa mo rzą du wo je wódz twa dol -
no ślą skie go.

OPRAC. (FE NIX)

MSPDiON

Sportowe święto nad zalewem

PIŁKA NOŻNA

Barycz Sułów 
z nowym prezesem!
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Do mi nik Trze ciak zo stał no wym pre -
ze sem klu bu LKS Ba rycz Su łów. Za -
stą pił na tym sta no wi sku An drze ja
Masz ta le rza, któ ry wraz z ca łym za -
rzą dem zło żył re zy gna cję z peł nie nia
funk cji.

Pod czas nad zwy czaj ne go wal ne go ze -
bra nia człon ko wie klu bu jed no gło śnie wy -
bra li na sta no wi sko pre ze sa Do mi ni ka
Trze cia ka, któ ry do tych czas spra wo wał
funk cję skarb ni ka i wi ce pre ze sa. Tę kan dy -
da tu rę za pro po no wał do tych cza so wy pre -
zes, An drzej Masz ta lerz, któ ry wraz
z ca łym Za rzą dem zło żył re zy gna cję z peł -
nie nia funk cji. 

D. Trze ciak funk cjo nu je w struk tu -
rach klu bu od ośmiu i pół ro ku. Od po wie -
dzial ny był za roz bu do wę sta dio nu
i bu do wę no we go obiek tu klu bo we go, po -
wsta nie try bun i ich za da sze nie, za mon to -
wa nie sys te mu na wad nia ją ce go, po wsta nie
bo iska tre nin go we go w Mi ło sła wi cach, wy -
cią gnię cie klu bu z ol brzy mich dłu gów i pa -
no wa nie nad fi nan sa mi, od bu do wa nie
dru ży ny od B kla sy na po ziom IV li gi oraz

stwo rze nie ka dry ze spo łu i szta bu szko le -
nio we go. Po wo łał klu bo wą Aka de mię, któ -
ra jest je go oczkiem w gło wie. Ka den cja D.
Trze cia ka na sta no wi sku pre ze sa bę dzie
trwa ła czte ry la ta. 

– Ja ko ca ła spo łecz ność miej sco wo ści
Su łów, spor to wa ro dzi na klu bu LKS Ba -
rycz Su łów pra gnie my z ca łe go ser ca po -
dzię ko wać pre ze so wi An drze jo wi
Masz ta le rzo wi za je go wie lo let nią pra cę
i wkład w roz wój klu bu, po świę co ny czas,
od da ne ser ce, hi sto rycz ne chwi le, peł ne
suk ce sów, po da nie rę ki klu bo wi, któ ry chy -
lił się ku upad ko wi. Na od no to wa nie
wszyst kich za sług i od da nie sło wem ca łej
wdzięcz no ści za bra kło by nam słów i miej -
sca… – czy ta my na fa ce bo oko wym pro fi lu
LKS Ba rycz Su łów.

Ze spół z Su ło wa zna ko mi cie roz po -
czął no wy se zon w IV li dze. W pierw szych
trzech me czach Ba rycz od nio sła kom plet
zwy cięstw. Na sza dru ży na po ko na ła 1: 0
Chro bre go II Gło gów, 2: 1 Po lo nię Śro da
Ślą ska i 4: 1 Po lo nię -Stal Świd ni ca.

(AN KA)


